– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

二零一九年第一次臨時股東大會投票結果

及

監事之委任

於二零一九年二月二十日舉行的本公司二零一九年第一次臨時股東
大會上，所有載列於日期為二零一九年一月四日的二零一九年第一
次臨時股東大會通告及日期為二零一九年一月三十一日的二零一九
年第一次臨時股東大會補充通告的決議案均已獲正式通過。

於臨時股東大會上，單淑蘭女士獲選舉為本公司第六屆監事會監事。

兹提述中國鋁業股份有限公司（「本公司」）日期為二零一九年一月四日
的二零一九年第一次臨時股東大會（「臨時股東大會」）通告、日期為二零
一九年一月三十一日的臨時股東大會補充通告、日期為二零一九年一
月四日的通函及日期為二零一九年一月三十一日的補充通函（「該等通函」）。
除文義另有所指外，本公告所用詞彙應與該等通函所界定者具有相同涵義。

– 2 –

一 . 會議召開情況

1. 臨時股東大會現場會議召開時間為：二零一九年二月二十日（星
期三）下午二時正。

2. 臨時股東大會的網絡投票時間為：採用上海證券交易所網絡投
票系統，通過交易系統投票平台的投票時間為二零一九年二月
二十日上午九時十五分至九時二十五分，九時三十分至十一時
三十分，下午一時至三時；通過互聯網投票平台的投票時間為
二零一九年二月二十日上午九時十五分至下午三時。

3. 現場會議召開地點：中華人民共和國北京市海淀區西直門北大
街62號本公司會議室。

4. 會議召開方式：臨時股東大會採取現場投票及網絡投票相結合
的方式。

5. 會議召集人：董事會。

6. 會議主持人：本公司執行 董事、總裁盧東亮先生。

7. 本次會議的召開符合《中華人民共和國公司法》及本公司《公司章
程》（「公司章程」）的規定。

– 3 –

二 . 會議的出席情況

於 臨 時 股 東 大 會 舉 行 日 期， 本 公 司 之 已 發 行 股 份 數 目 為
14,903,798,236股。就載列於臨時股東大會通告及補充通告的所有決
議案而言，有權參加該大會並以現場投票或網絡投票方式於會上表
決贊成或反對所有決議案的股份總數為14,903,798,236股。參加臨時
股東大會（包括現場會議和網絡投票）的股東及股東代理人共計31人，
代表股份 7,102,376,342股，佔本公司於臨時股東大會股權登記日（即
二零一九年一月十八日）已發行股份總數的 47.65%，其中包括參加
現場會議的A股股東及股東代理人共計6人，代表A股股份5,437,935,053

股；參加現場會議的H股股東及股東代理人共計 2人，代表H股股份
1,416,135,480股；及參加網絡投票的A股股東共計 23人，代表A股股份
248,305,809股。中鋁集團及其聯繫人（直接或間接持有本公司股份共
5,458,171,019股，包 括 5,295,895,019股A股 及162,276,000股H股）已 就 批
准關於本公司擬以其持有的中鋁南海合金100%股權增資中鋁開投
的議案放棄投票。除此之外，所有股東於臨時股東大會上就議案進
行表決時，未受任何限制。並無股東獲賦予權利出席但須於臨時股
東大會上放棄表決贊成任何決議案。

三 . 議案審議情況

臨時股東大會以投票方式審議通過了全部議案，表決結果如下：

普通決議案

1. 審議及批准關於本公司擬以其持有的中鋁南海合金100%股權
增資中鋁開投的議案。

表決情況：通過

同意 反對 棄權（附註）

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數

1,116,628,557 61.6575 694,388,580 38.3425 3,400

– 4 –

普通決議案（累積投票制）

2. 審議及批准關於選舉單淑蘭女士為本公司第六屆監事會監事
的議案。

表決情況：通過

同意 反對 棄權（附註）

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數

6,988,916,369 98.4025 113,260,101 1.5975 0

附註： 根據公司章程第八十條，投棄權票、放棄投票，在計算該決議案表
決結果時，均不作為有表決權的票數處理。

四 . 律師見證情況

臨時股東大會經本公司的法律顧問北京金誠同達律師事務所指派
律師對會議進行見證，並出具法律意見書，認為：臨時股東大會的
召集和召開程序、表決程序、召集人的資格、出席該等會議的股東（或
其授權代表）資格均符合有關法律及公司章程的有關規定，臨時股
東大會的表決結果有效。

五 . 點票監察員

本公司之H股股份過戶登記處，香港證券登記有限公司為臨時股東
大會之點票監察員。

六 . 監事之委任

於臨時股東大會上，單淑蘭女士獲選舉為本公司第六屆監事會監事。
單女士的任期將自臨時股東大會結束之時起至選出本公司第七屆
監事會止。單女士的履歷及香港上市規則第13.51(2)條要求披露的其
他資料，請參見本公司日期為二零一八年十二月二十四日的公告。

– 5 –

王軍先生離任本公司監事於同日生效。

承董事會命
中國鋁業股份有限公司

王軍

公司秘書

中國 •北京
二零一九年二月二十日

於本公告刊發日期，董事會成員包括執行董事余德輝先生、盧東亮先生、
蔣英剛先生及朱潤洲先生，非執行董事敖宏先生及王軍先生，獨立非執
行董事陳麗潔女士、胡式海先生及李大壯先生。

* 僅供識別